[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«25» августа 2016 г. №62/618-ГС

       Принято решением

        Ливенского городского Совета

        народных депутатов

        от 25.08. 2016 г. №62/617-ГС
О внесении изменений в постановление Ливенского
городского Совета народных депутатов от 30.04.2003 г.
№132/26-22-ГС «Об утверждении положения об

административной комиссии города Ливны»
Руководствуясь Законом Орловской области от 13 июля 2007 года № 691-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области государственными полномочиями Орловской области по созданию административных комиссий», Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в постановление Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 апреля 2003 года №132/26-22-ГС «Об утверждении положения об административной комиссии города Ливны» следующие изменения:

в приложении 1 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Организацию работы Комиссии, обеспечение неукоснительного соблюдения всех предусмотренных действующим законодательством процессуальных процедур, связанных с рассмотрением дел об административных правонарушениях, осуществляет секретарь Комиссии, работающий в административной комиссии на постоянной (штатной) основе.

Секретарь Комиссии:

- обеспечивает подготовку материалов дел об административных правонарушениях к рассмотрению на заседании Комиссии;

- оповещает членов комиссии и лиц, участвующих в производстве по делу об административном правонарушении, о времени и месте рассмотрения дела, знакомит их с материалами дел об административных правонарушениях, внесенных на рассмотрение заседания Комиссии;

- ведет и оформляет в соответствии с требованиями действующего законодательства протокол заседания Комиссии и подписывает его;
- обеспечивает подготовку и оформление в соответствии с требованиями действующего законодательства постановлений, определений и представлений, вынесенных Комиссией по рассматриваемым делам об административных правонарушениях;

- обеспечивает вручений копий постановлений, определений, представлений, вынесенных Комиссией, а также их рассылку в установленные сроки лицам, в отношении которых они вынесены, их представителям, потерпевшим;

- принимает необходимые меры и осуществляет контроль за исполнение лицами, участвующими в производстве по делу, иными физическими и юридическими лицами вынесенных Комиссией постановлений, определений;
- осуществляет контроль за поступлением денежных средств, взысканных в виде административных штрафов;

- обеспечивает делопроизводство и сохранность дел Комиссии;

- представляет интересы Комиссии в судебных и иных органах;

- изучает и обобщает административную практику, готовит предложения по совершенствованию законов и иных нормативных правовых актов, проводит информационно-справочную работу;

- выполняет поручения председателя Комиссии, его заместителя;

- составляет ежеквартальный и ежегодный отчеты о реализации государственных полномочий в орган исполнительной государственной власти специальной компетенции области, уполномоченный в сфере контроля за деятельностью административных комиссий, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, по установленной им форме;

- осуществляет иные полномочия по организации деятельности Комиссии.

В период временного отсутствия секретаря административной комиссии его полномочия исполняет один из членов Комиссии, назначаемый по решению председателя административной комиссии.».
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов

Е.Н. Конищева
Исполняющий обязанности главы города

С.А. Трубицин